
Dodatekč. 1

D0PP '  $ * í íS S : ' o trava a.s.
Duálu lirie.

0 7 -06- 2019
Č.j.. PočeA^jloh:

Č. sp isu ;

ke Smlouvě o poskytování služeb na realizaci veřejné zakázky „OLM PDZ - 
zpracování PD Meteo v rizikových lokalitách -  Olomoucký kraj“

(číslo smlouvy: 14PU-000865, ISPROFIN/ISPROFOND: 5001560003)
ze dne 6. 12. 2018 

(dále jen „Smlouva")

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. ú......................................
................ ............. ......... ....... generální
ředitel
...................................... 
................................... 
.................... 
...................... 
.................................... 
....................

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupena:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava
42767377
CZ42767377
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
10727
akciová společnost
KB a.s., pobočka Ostrava
.........................předsedou představenstva
.........................předseda představenstva
...........................
....................
.............. ............ vedoucí projektant
...............................
....................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. čl. 15 odst. 15.9 Smlouvy 
a s příslušnými ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů tento

D odatek č . 1 ke S m louvě

Stránka 1 z 3



Aktuální stav plnění
I.

1. Poskytovatel poskytl služby v souladu se Smlouvou, a to dle bodu A, 5.1.1 
Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  koncept pro stavbu Meteostanice 1/11 
Sobotín, I/43 Štíty, I/35 Milotiqe, I/46 Šternberk, I/44 Písečná.

2. Poskytovatel dále poskytl služby v souladu se Smlouvou, a to dle bodu B, 5.1.1 
Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  koncept pro stavbu Meteostanice I/35 
Studená Loučka -  PDZ-M a I/44 Červenohorské sedlo - PDZ-M.

3. Konstatuje se, že další služby dle čl. 5 nebyly doposud poskytnuty z důvodů 
uvedených v Žádosti poskytovatele ze dne 5. 6. 2019, viz příloha č. 1 k tomuto 
dodatku.

5.1 .2
5.1 .3
5.1 .7
5.1 .8

5.1 .9

Změna ust. čl. 5 Smouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení doby pro 
dokončení, tedy na změně termínů plnění níže uvedených služeb takto:

Ustanovení čl. V Smlouvy se mění takto: -

A1) Pro meteostanice I/44 Červenohorské sedlo (doplnění PDZ)

Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  čistopis do 20. 6. 2019 
Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí do 30. 6. 2019 
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept, 
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept 
čistopisu, tato položka se vypouští bez náhrady,
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis, 
to vše do jednoho měsíce ode dne vydání platného územního 
rozhodnutí.

5.1.11 Výkon autorského dozoru: na výzvu Objednatele 

A2) Pro meteostanice Studená Loučka (doplnění PDZ)

5.1.2 Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  čistopis do 20. 9. 2019
5.1.3 Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí do 30. 9. 2019
5.1.7 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept,
5.1.8 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept 

čistopisu, tato položka se vypouští bez náhrady,
5.1.9 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis, 

to vše do jednoho měsíce ode dne vydání platného územního 
rozhodnutí.

5.1.11 Výkon autorského dozoru: na výzvu Objednatele

Stránka 2 z 3



B) Pro ostatní (nové) meteostanice

5.1.2 Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  čistopis do 20. 6. 2019
5.1.3 Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí do 30. 6. 2019
5.1.7 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept,
5.1.8 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept 

čistopisu, tato položka se vypouští bez náhrady,
5.1.9 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis, 

to vše do jednoho měsíce ode dne vydání platného územního 
rozhodnutí.

5.1.11 Výkon autorského dozoru: na výzvu Objednatele

III.
Jelikož k realizaci všech výše uvedených meteostanic nebude třeba stavebního 

povolení, smluvní strany se dohodly na snížení rozsahu díla s tím, že se celková 
dohodnutá cena odpovídajícím způsobem sníží, a to takto: Poskytovatel není povinen 
poskytnout služby uvedené v čl. V Smlouvy pod bodem A, 5.1.4, 5.1.5., 5.1.6, 5.1.10 
a bodem B, 5.1.4, 5.1.5., 5.1.6, 5.1.10 a celková cena sjednaná včl. 6 Smlouvy se 
sníží o součet dílčích cen za tyto služby ve výši uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, tedy 
se sníží celkem o 235 950 Kč včetně DPH.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech pro každou smluvní stranu 
po dvou.

3. Tento dodatek nabyde platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
jeho zveřejněním v registru smluv, které zajistí Objednatel.

Příloha č. 1: Žádosti poskytovatele ze dne 5. 6. 2019

V Olomouci dne^./& /2019 V Ostravě dne/^./jí/2019
Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Stránka 3  z 3



DOPRAVOPROJCKT P r o j u k l ' '  ■«, r. :>f’ f i ý i ■ skť i o  k o n z u l t a č n í  orfic ini>:c. :r:e 

OSTRRVR

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Správa Olomouc
Wolkerova 24 
779 11 Olomouc

VÁ Š  D O P IS  Z N A Č K Y  i Z E  D N E  - A Š E  Z N A Č K A  V Y Ř I Z U J E / L I N K A  OSTRAVA

XXXXX/XX-Xx Filip Struhár 5.6.2019

OLM PDZ -  ZPRACOVÁNÍ PD METEO V RIZIKOVÝCH LOKALITÁCH - OLOMOUCKÝ KRAJ, 180243 
Věc_____________________________________________________________________________________

Žádost o dodatek č. 1 ke smlouvě číslo 14PU-000865

Předmět dodatku č.1: Úprava lhůty plnění

Termín plnění: A1) Meteostanice I/44 Červenohorské sedlo (doplněni PDZ)
Podání žádosti o územní rozhodnutí: nejpozději do 30.6.2019
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept: 1 měsíc od
výzvy objednatele
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: nejpozději do 
14-ti dnů od zaslání připomínek objednatele

A2) Meteostanice I/35 Studená Loučka (doplnění PDZ)
Podání žádosti o územní rozhodnutí: nejpozději do 30.9.2019
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept: 1 měsíc od
výzvy objednatele
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: nejpozději do 
14-to dnů od zaslání připomínek objednatele

B) Pro ostáni (nové) meteostanice
Podání žádosti o územní rozhodnutí: nejpozději do 30.6.2019
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept: 1 měsíc od
výzvy objednatele
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: nejpozději do 
14-to dnů od zaslání připomínek objednatele

C G F R A V / j J l A  l i !  K i -.1 | M . i í c w / L o v o  i    6 / A ,  7 0 2  0 0  O s l a v u  1
...i.; n A , - j p , I Opovo r /  | tok lo i i :  +0 7 0 5 9 5  132 0 l i  | IČ .12 7 0 /3 /7 ,  DIČ: C 7 .4 2 W 3 / ?

F-t i .C^t l I  | j ...1 :: (7v ; i :ví /  i i j u r j i o  C jr l ic jvc .,  c, '.i . ; 0 2 7 1  4 7 7 6 1  / O l 0 0
S p o líK ílo M  je rp r t iC k o v á n o  ČSN EN ISO 9 0 0 1 .2 0 0 9 , 14 001 :2 0 0 5  a ČSN O HSAS 1 8 001 :200 8

Strana 1 / 2



DOPRRVOPROJCKT F V o j iA lo v ó  in £ e n ý rs tcó  u  k o n / . u l l g ř n í  o f c > o : i : - ^ c e

OSTRRVR

Zdůvodnění: A1) + B)
Přestože projekční práce za účasti objednatele začaly v polovině ledna 2019 (i přes 
klimatické problémy při vytipování konkrétních umístění) bylo možné začít 
projednávat PD až v měsíci březnu. Následně z důvodu velmi zdlouhavého 
projednávání s DOSS jsme schopni podat žádost o ÚR v termínu nejpozději do 
30.6.2019

A2)
Z důvodu nutnosti umístit PDZ na vhodném místě bylo nutno toto místo zároveň 
projednat s vlastníky dotčených nemovitostí. Vzhledem ke zdlouhavé komunikaci 
s vlastníky a jejich následnému odmítnuti bylo nutno najít další vhodné místo a opět 
jej projednat s vlastníky dotčených nemovitostí, stejné jako s ČEZ z důvodu nutnosti 
zřízení nového přípojného místa. Jakmile byly tyto základní předpoklady splněny, 
byly obratem zahájeny projekční práce. Koncem května byla rozeslána PD na 
vyjádření. Ze zkušeností z projednání ostatních meteostanic plyne, že v současné 
době nejsme schopni zajistit kompletní dokladovou část dříve než cca 2 měsíce.

Z důvodu snahy umístit PDZ dle startovací dokumentace bylo nutno toto místo 
zároveň projednat s četnými vlastníky dotčených nemovitostí. Vzhledem ke 
zdlouhavé komunikaci s vlastníky (danou především jejich váhavostí, nerozhodností 
a neustálému oddalování případného souhlasu) a jejich následnému odmítnutí, bylo 
nutno najít další vhodné místo (nové místo zcela splňuje standardní nároky na 
umístění PDZ) a opět jej projednat s vlastníky a dotčených nemovitostí, stejně jako 
s ČEZ z důvodu nutnosti zřízení nového přípojného místa. Jakmile byly tyto základní 
předpoklady splněny, byly obratem zahájeny projekční práce. Koncem května byla 
rozeslána PD na vyjádření. Ze zkušeností z projednání ostatních meteostanic plyne, 
že v současné době nejsme schopni zajistit kompletní dokladovou část dříve než cca 
3 měsíce.


